



Folketingets Finansudvalg
Christiansborg

Finansministeren

29. januar 2014

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 32 (Aktstykke nr. 37 - § 7)
af 29. januar 2014

Spørgsmål

”Ministeren bedes redegøre præcist for, hvilken rolle mindretalsejeren (NEI) vil spille i den senere planlagte børsnotering?”

Svar

Som oplyst i aktstykke nr. 37 gælder følgende om New Energy Investments rolle i den børsintroduktion af DONG Energy, som parterne er enig om at arbejde for.

I slutningen af 2014 eller starten af 2015 skal der i samarbejde mellem staten, New Energy Investment og ATP med inddragelse af DONG Energy udarbejdes en plan for DONG Energys udvikling frem mod en børsnotering på grundlag af en gennemgang af selskabets forretningsområder.

I forbindelse med gennemførelsen af en børsintroduktion vil der i henhold til de betinget indgåede aftaler gælde:

- Der nedsættes en børsnoteringskomite bestående af op til fem medlemmer med repræsentanter for selskabets fire største aktionærer (staten (formand), New Energy Investment, SEAS-NVE og ATP) samt selskabets bestyrelsesformand.
- New Energy Investment, SEAS-NVE og ATP's ret til at deltage i børsnoteringskomiteen bortfalder, hvis deres ejerandel som følge af deres salg er faldet under nogle nærmere fastlagte grænseværdier.
- Børsnoteringskomiteen vil træffe alle beslutninger med relation til gennemførelsen af børsnoteringen.
- I periode I (der løber frem til og med den 45. dag efter offentliggørelsen af årsregnskabet for 2017) skal der være enighed mellem staten og New Energy Investment om gennemførelsen af børsintroduktionen, ligesom ATP skal give deres samtykke, hvis den forventede værdi af DONG Energy på tidspunktet for børsnoteringen er lavere end 42,5 mia. kr., idet dette beløb opreguleres i det omfang, de eksisterende mindretalsaktionærer tegner nye aktier i forbindelse med kapitaludvidelsen, eller der efterfølgende gennemføres kapitaludvidelse, mens det reduceres i det omfang, DONG Energy i den mellemliggende periode har udbetalt udbytter til aktionærerne.

- Efter udløbet af periode I kan staten alene træffe alle beslutninger vedrørende gennemførelsen af en børsnotering, men er dog forpligtet til at orientere de øvrige medlemmer af børsnoteringskomiteen forud for væsentlige beslutninger og at overveje forslag og kommentarer fra disse.

New Energy Investments vil således være inddraget i forberedelsen og gennemførelsen af en børsintroduktion på samme måde som fx SEAS-NVE og ATP, idet der som nævnt i Periode I skal være enighed mellem staten og New Energy Investment om gennemførelsen af en IPO.

Med venlig hilsen

Bjarne Corydon